Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 116/2022 - GAB/REI/IFPI, de 27 de setembro de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a 2ª reGficação do

Edital nº 107/2022 - GAB/REI/IFPI, de 8 de setembro de 2022, quanto às normas e aos

procedimentos referentes à Seleção Simplificada de membros para atuar nas Bancas de

HeteroidenGficação de candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos), para atender

às demandas do Edital nº 73/2022 e Edital nº 74/2022 e suas retificações, constituindo tal

documento, a partir de então, parte integrante do referido Edital.

Onde se lê:Onde se lê:

10. CRONOGRAMA10. CRONOGRAMA

ETAPA/ATIVIDADEETAPA/ATIVIDADE DATADATA
D A                     D A
REALIZAÇÃOREALIZAÇÃO

Publicação do Edital 08/09/2022

Período de inscrição on-line  08/09/2022 a 18/09/2022

Resultado preliminar 28/09/2022

Recursos contra o resultado preliminar 29 e 30/09/2022

Resultado final 04/10/2022

Leia - se :Leia - se :

10. CRONOGRAMA10. CRONOGRAMA

http://www.ifpi.edu.br/

ETAPA/ATIVIDADEETAPA/ATIVIDADE DATADATA
D A                     D A
REALIZAÇÃOREALIZAÇÃO

Publicação do Edital 08/09/2022

Período de inscrição on-line  08/09/2022 a 18/09/2022

Resultado preliminar 12/10/2022

Recursos contra o resultado preliminar 13 e 14/10/2022

Resultado final 17/10/2022

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - REI-IFPIREITOR - CD1 - REI-IFPI, em 27/09/2022 15:47:33.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 27/09/2022. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

115766
ebf48c5cdc

	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a 2ª retificação do Edital nº 107/2022 - GAB/REI/IFPI, de 8 de setembro de 2022, quanto às normas e aos procedimentos referentes à Seleção Simplificada de membros para atuar nas Bancas de Heteroidentificação de candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos), para atender às demandas do Edital nº 73/2022 e Edital nº 74/2022 e suas retificações, constituindo tal documento, a partir de então, parte integrante do referido Edital.
	Onde se lê:
	Documento assinado eletronicamente por: